Damasc. Damascenus oratione 1. de Natiuitate de Deipara agens: O Miraculum, inquit, omnium miraculorum maxime nouum, Mulier Seraphinis sublimior effecta est, Deus visus est paulo minus ab Angelis innotatus sileat sapientissimus Salomon, nec tam nihil sub sole nouum esse

Ierem. 31. affirmet. hæc ille: & merito, quia Ierem. 31. Creauit Dominus nouum super terram, Faciem suam circumdabit virum.

Et sane magnum est Miraculum, quod mulier Genitrix sit Dei: quod eadem Mater sit, & Virgo: quod tot privilegiorum prærogatiuis, præter communem aliorum omnium Sanctorum & Angelorum legem, exornata tot, tantisque virtutum meritis supra reliquos Sanctos fuerit decorata, ut ipsi caelestis Curia Principes, inquit Bernardus sermone 4. de Assumptione, in consideratione tanta nouitatis clement non sine admiratione. Quia est ista, qua ascendit de deserto delicias affert: nec enim pares inueniuntur deliciae, vel in nouis quos in Circuitu Domini laetitia fluminis impetus, qui à vulu gloria, voluptatis gloria potamur sic Bernardus; qui eadem serm. 2. de Assumptione, de sanctis Angelis admirantibus Deiparæ præstantiam scribit.

Bernard. Verum ratione etiam id ipsum licet confirmare: Miraculum enim, inquit S. Thom. 1. part. 2. q. 105. art. 7. dicitur, quasi admiratione plenum quod habet causam simpliciter, & omnibus occultam; hæc autem est Deus & in 1. 2. q. 112. art. 10. tria docet S. Thomas in operibus miraculosis inueniri solere. Primum, quod sola diuina virtute fieri possint; sunt enim ex eodem 1. part. quæst. 110. artic. 3. præter ordinem totius naturæ creatæ. Secundum, in quibusdam miraculosis operibus inuenitur forma inducta esse supra naturalem potentiam talis materiæ. Tertium, in huiusmodi operibus miraculosis est aliquid præter solitum, & consuetum ordinem causandi effectum: ex quo infert iustificationem impii, quamuis sit opus super naturale, quandoque non esse mi-

Qua sunt in incarnationis Christi miraculo spectanda. S. Thom. S. Thom.

raculosam, quando scilicet sit consueto cursu iustificationis; His positis dignitas maternitatis Dei, sanctitas beatissime Virginis non tantum excedit omnem ordinem naturæ, sed etiam consuetum ordinem gratiæ, siue homines quantum sanctitate præclaros, siue etiam supremos Angelorum Principes spectes; cum omnes longo intervallo superet, & in cælo Chorum ab omnibus separatim constituat, atque altioris ordinis dignitatem obtineat, qua statum reliquorum omnium excedit, ut cap. 6. ostendimus; quippe quæ Dei Mater, & omnium est Regina. Ergo merito à SS. Patribus, quos supra citauimus, stupendum miraculum non tantum in terris, verum etiam in cælis, ipsis Angelorum Principibus omni admiratione dignissimum appellatur: quod nimirum multis privilegiis, quæ in vna Deiparam cadunt, solus Dei virtute factis sit exornata: quorum, & si aliqua nobis sint cognita; plurima tamen nos latent: verum ex dignitate maternitatis Dei ea vtrumque conuenimus. Quocirca Damascenus orat. 1. de Nat. eam miraculorum abyssum vocat; quasi in ea, tanquam in abyso multa lateant miracula, ad quæ penitus penetranda humanis ingeniiis non tantum plane præcludatur. idem enim S. Bernardinus Senensis tomo 1. concion. 1. art. 3. capit. 1. Deiparæ perfectionem tantam esse affirmat, ut soli Deo cognoscenda referretur. Quam, inquit Andreas Cretenensis oratione 1. de dorm. Dei tanquam est laudare pro dignitate, qui quos nouit rationibus in ea fecit miracula. Quapropter S. Ioannes Apoc. 12. Mullerem illam sole amictam, quæ Deiparam etiam significabat, ut cap. 3. dicimus, merito signum magnum in cælo appellare non dubitauit. & Moyles Exod. 3. Rubrum ardentem incombustum, quo ut canit Ecclesia: Virginis Deiparæ conseruata intelligitur; visionem magnam, id est, admiratione plenam, & miraculosam nominauit. De hac visione Iudefonius sermone 1. de Assumptione: Accedite, inquit, & videte visionem magnam cum Moyse, quam vidi in rubro: videri inquam tam completum, & admirabile quod prævidebat ipse tantus Patriarcha in spiritu futurum. Alioquin nisi in Spiritu videri non potest etiam res gesta: quia visio magna est, quam dignè prævidere, & annunciare nemo potest. Videbat enim, quod arderet Rubus siluestris, & non consummabatur, quod erat multum mirabile, sed longe mirabi-

Damasc.

S. Bernar.

Apoc. 12.

Cap. 3.

Exod. 3.

Iudefonius

Exod. 3.

mirabilis quia Deus erat totus in Rubo, & Angelus vocabatur, & infra Quo n. mirum incom- busto manente, virginitatem B. Maræ conserua- tam credimus corde, confitemur ore: quoniam spi- ritus sanctus, qui Deus ignis consumens est, totam inflammasit, & incanduit, ita ut mater fieret Christi, & Templum diuinæ maiestatis, & iur- lun. Ergo plaris est res quam completam ceruis mus, & permanet in saluam quam f. gura, quæ pertransi ad tempus veritate exhibuit. Hinc quo que beatum dicimus Moysen, qui tanta à longa, & magna conspexit, & tremefactus non auebat accedere. Sed beator Maria ipsa viso fuit, de qua sine visione Abacuch tremens factus canit. Do- mine audiui audiam tuum, & timui, consue- rui opera tua, & expani, expani autem tale ali- quid, ut vidit, & expani, & Moyses id quod in comprehensibile erat homini, quod utriusque vide- bant, hæc ille defonius.

Abacuc.

Moyseus.

Bernard.

Deipara

Isa. 36.

Luce. 1.

Ambros.

7. Hoc quoque miraculum in Deipara sus- piciunt Nysenus oratione de Christi Natiuita- te: O miraculum, inquit, rugens, Virgo Mater fit, & Virgo permanet, videt opus nouum nature & mox, Eadem enim & Mater, & Virgo est, ac neque virginis partum prohibuit, neque par- tus virginitatem soluit, hæc ille. E. Bernardus serm. in vigilia Natiuitatis Domini, cum enumerasset quedam Dei opera naturalia solis nimirum ortum, & occalum, terra fe- cunditatem, temporum vicissitudinem, quæ magna ab eo vocantur miracula, sed consue- dine videntur; subicit de admirabilibus ope- ribus in Incarnatione ex illo Isa. 36. Innoua si- gna, immuta miracula. O nouus, inquit, miracu- la, conceptus fuit sine dolore, partus sine dolore, Mutata est in Virgine nostra male dictio Euar, pe- perit enim filium sine dolore, mutata est in bene- dictionem, sicut prædictum est per Angelum Ga- brielem, Bene dicta tu in mulieribus nec solum si- ne pudore conceptus, & sine dolore partus, sed & Mater est sine corruptione. O verè nouus inas- dus, Virgo peperit, & post partum inuoluta per- mansit tam securus expecto promissum mihi glo- riam incorruptionis in carne mea, quandoquidem conseruata per eum est incorruptio etiam in matre sua & infra Crescenti. Miracula, multiplican- tur noua, his auribus aperitur, quæ generat & ma- ter, & Virgo est, Qui generatur Deus, & Homo est, hæc Bernardus. Et tanè maius miraculum fuit ex Ambrosio de inst. Virg. c. 7. & Theophi- lacto, Christum de Virg. nasci, quæ cū à mor- tuis resurgere uisum fuit singulare in Dei-

para, mortuorum autem plurimi resuscitati leguntur, idè Ecclesia ad Deiparam.

Tu, qua genuisti, Natura mirante tuum sanctum Genitorem, Virgo prius, ac peperisti.

8. Præter hæc autem, quæ commemorauimus Deipara præuilegia, quibus satis patet eam Orbis Miraculum merito prædicari; sunt & alia quam plurimæ eidem diuino beneficio peculiariter concessa, quæ hoc ipsum con- firmant singularem quæ Deiparæ præ reliquis præstantiam nobis declarant; quorum aliqua licet ipsa in hoc opere explicentur; in præ- sentia tamen tu maximè nonnulla attingen- da duximus; & verò hæc ferè sunt.

Præuilegia qua singulariorem Deiparam maiorem præstantiam præstantiam nobis declarant; quorum aliqua licet ipsa in hoc opere explicentur; in præ- sentia tamen tu maximè nonnulla attingen- da duximus; & verò hæc ferè sunt.

Quod nimirum non tantum electa, sed De hoc ar- pra omnibus fuerit præelecta, iuxta illud gumenio Cantic. 6. Sexaginta sunt Regina; & obleginta concubina; & adolecentularum non est numerus. Vna est columba mea perfecta mea, una est ma- tris sue electa Genitrici juxta Viderunt eam filii, & beatissimam præcauerunt, Regina, & con- cubina & laudauerunt eam.

De hoc ar- gumenio Cantic. 6. Sexaginta sunt Regina; & obleginta concubina; & adolecentularum non est numerus. Vna est columba mea perfecta mea, una est ma- tris sue electa Genitrici juxta Viderunt eam filii, & beatissimam præcauerunt, Regina, & con- cubina & laudauerunt eam.

Quod, ut verbis vix Bernardi sermone Si- gnum magnum: Patribus caelis promissa, mysticè prefigurata miraculis, oraculis si- pre- nunciata prophetis, quæ etiam à Sibyllis hono- rificè fuerit prædicata.

Cap. 17. Patribus caelis promissa, mysticè prefigurata miraculis, oraculis si- pre- nunciata prophetis, quæ etiam à Sibyllis hono- rificè fuerit prædicata.

Quod Dei beneficio ex parentibus sterili- bus, qui ex voto nascituram prolem Deo di- cauerunt, sit orta, Angelo eius habititatem pa- rentibus præsignificante, id quod de nulla alia tribuere in sacris literis legitur. Dei enim per- fecta sunt opera, quare cum sobolem sterili concedebat, masculinam tribuere solebat, si hæc Virginem beatissimam excipias, quæ ad altissimam maternitatis Dei dignitatem erat euehenda.

Cap. 35, Cap. 8, & 18. Dei beneficio ex parentibus sterili- bus, qui ex voto nascituram prolem Deo di- cauerunt, sit orta, Angelo eius habititatem pa- rentibus præsignificante, id quod de nulla alia tribuere in sacris literis legitur. Dei enim per- fecta sunt opera, quare cum sobolem sterili concedebat, masculinam tribuere solebat, si hæc Virginem beatissimam excipias, quæ ad altissimam maternitatis Dei dignitatem erat euehenda.

Quod ex generosa stirpe, quadruplici semi- ne Patriarchali, Prophetali, Sacerdotali, atque Regio decorata, fuerit progenita.

Cap. 25. ex generosa stirpe, quadruplici semi- ne Patriarchali, Prophetali, Sacerdotali, atque Regio decorata, fuerit progenita.

Quod sola, inter filios Adæ, qui per semina- lem rationem, ut Theologi loquuntur, ab eo descendunt, originalis peccati singulari priu- legio fuerit immunis.

Cap. 7. sola, inter filios Adæ, qui per semina- lem rationem, ut Theologi loquuntur, ab eo descendunt, originalis peccati singulari priu- legio fuerit immunis.

Quod in tuæ immaculatæ Conceptionis exordio ita sit confirmata in gratia, ut omnis noxæ actualis; etiam venialis semper fuerit expertus.

Cap. 5. in tuæ immaculatæ Conceptionis exordio ita sit confirmata in gratia, ut omnis noxæ actualis; etiam venialis semper fuerit expertus.

Quod somitem semper extinctum habue- rit, nec vnquam sauietem membrorum legè, vel infernalis partis rebellionem tentent.

Cap. 5. somitem semper extinctum habue- rit, nec vnquam sauietem membrorum legè, vel infernalis partis rebellionem tentent.

Quod

- Cap. 20.** Quodd in sua Conceptione rationis vsum accepit, votumque virginittis Deo nuncupavit, ab eoque instanti mereri inceperit, eiusque meritum ne somno quidem interceptum fuerit.
- Cap. 21.** Quodd in eadem sua Conceptione omnibus virtutibus Theologicis, & Cardinalibus, iisque heroicis, atque praeclarissimis, gratis item gratis datus fuerit exornata.
- Cap. 2.** Quodd trimula in templo Deo ex voto consecrata, ibique sanctissime educata fuerit.
- Cap. 5.** Quodd Benedicta inter mulieres, omnis maledictionis, cui genus humanum per peccatum Adae erat obnoxium, expers fuerit.
- Cap. 7.** Quodd gratia plena sancto Spiritu obumbrata filium Dei conceperit, facta vera Dei Mater, quae est dignitas quaedam infinita, & quem caeli capere non poterant suo gremio portauerit.
- Cap. 22.** Quodd Mater simul, & Virgo perpetua, ante partum, in partu, & post partum, virginumque primiceria sit, suoque exemplo innumerabilium vtriusque sexus virginum mater extiterit.
- Bernard.** Quodd sola, inquit Bernardus sermone Signum magnum, pragnantium radium non serferit, qua sine libidinis voluptate conceperat.
- Sap. 8.** Quodd Deum virgineo partu absque dolore enixa, eius conuictu, qui Sap. 8. Non habet radium, nec amaritudinem, sed miram dulcedinem, atque vtilitatem totos triginta tres annos sit via. quare merito Sap. 8. Generositatem eius glorificat consubernium habens Des.
- Cap. 8.** Quodd corpus Dominicum in sanctissima Eucharistia exhibitum ex eius sanguinibus sit formatum in eius virgineo vtero, qui propterea Cant. 7. dicitur: Sicut acervus tritici valatus lilii.
- Cant. 7.** Quodd multis modis singulariter ad nostram salutem sit cooperata.
- Cap. 10.** Quodd passionis Christi fructus singulari modo ei sit communicatus, & iuxta crucem filii fortiter astans doloris gladio sit transfixa; quem Bernard. sermone Signum magnum, *maririum cordis* appositissimo vocabulo nominat quare & omnium prima maxima animi letitia Christum vidit resurgentem, eademque letitia est perfusa in sua conceptione, & in adventu Spiritus sancti in die Pentecostes, quo die ingentem gratiae cumulum est adepti.
- Quodd Apostolorum, & Magistrorum magistra extiterit.
- Quodd corpus eius non viderit corruptionem: sed ante communem resurrectionem corpore, & anima in caelum assumpta supra omnes Angelorum choros, & Sanctorum ordines ad dexteram filii collocata, chorum supra omnes faciat separatum, & plus gloriae ipsa vna obtineat, quam reliqui Sancti, & Angeli simul.
- Quodd eius praesentia beatis magnum gaudium accidentale afferat in caelo.
- Quodd Regina Coelorum, omniumque Angelorum, ac Sanctorum sit Domina.
- Quodd communis peccatorum, & omnium Aduocata, Mater misericordiae, Mediatrix ad intercedendum; Mater item sit viventium, omniumque salutem promoueat.
- Quodd cum daemones multitudine, & viribus adeo valeat, ut lob 40. de Satana sub typo Leviatan dicatur: Non est super terram potestas, quae comparatur ei, qui factus est, ut nullum timeret: us tamen vique adeo pauenda sit, atque terribilis, ut ad eius nomen, ne dum ad imperium illico discurrant, eorumque caput potenter contriuerit.
- Quodd gratiae, & praerogativae omnes, quae in aliis Sanctis sunt dispersae, in ipsa longe perfectiori modo unitae inueniantur.
9. Quodd in eius gloriosa in caelum Assumptione ipsimet Angeli tantam in ea supernaturalium donorum multitudinem, atque praestantiam singulari privilegio a Christo illi collatam, quibus supra spirituales diuitias etiam delicis affuebat, multiplicem item, ac suauissimam in ipsa virtutum omnium fragrantiam; eius quoque pulchritudinem incomparabilem, & inuisitam, ac tremendam contra daemones fortitudinem merito celebrant, admirentur, atque suspiciant illis verbis Cant. 8. *Qua est ista qua ascendit de deserto, delictis affluens, innixa super dilectum suum.* & Cant. 7. *Qua est ista, qua ascendit per desertum sicut virgula sumi ex aromatis, bis myrrhae, & thuris, & vniuersi pulueris pigmentarij?* & Cant. 6. *Qua est ista, qua progreditur quasi Aurora consurgens. Pulchra ut Luna, Electa ut Sol, terribilis ut castrorum acies ordinata.* Quibus verbis ad singularem eius praeter ceteris dignitatem declarandam Deipara rebus non tantum pulcherrimis, sed in suo ordine ferè vnicis comparatur, Aurora, nimirum, Luna, Sol, & Castrorum